Of. n. 234/2025/PSD

Brasília, 3 de dezembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador Davi Alcolumbre
Presidente da Mesa do Congresso Nacional

Assunto: Indicação de parlamentar do PSD para compor comissão mista.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o  cordialmente,  indico  o  Deputado  Laura  Carneiro

(PSD-RJ) para compor a Comissão Mista que analisará a Medida Provisória nº 1.326, de

2025, dispõe sobre o reajuste da remuneração das forças de segurança pública

do Distrito Federal, da remuneração da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros

Militar dos ex-Territórios Federais e do antigo Distrito Federal e do valor do

auxílio-moradia  dos  militares  que  especifica  e  sobre  a  extinção  de  cargos

efetivos vagos.na condição de Titular.

Nesse sentido, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis para que

a referida indicação produza os devidos efeitos legais e regimentais.

Atenciosamente,

Deputado ANTONIO BRITO
Líder do PSD

*C
D2

58
86

30
17

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258863017700